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Rok akademicki 2020–2021 rozpoczynamy pełni optymizmu, ale i świadomi stojących przed nami trudności oraz 
wyzwań. Na naszym Wydziale w 2020 roku zaszły duże zmiany. Mamy nowy zespół dziekański, nową strukturę
administracyjną, a semestr zimowy zaczynamy w warunkach zagrożenia SARS-CoV-2 i związanej z tym konieczności 
prowadzenia zajęć dydaktycznych w formie on-line. Niewątpliwie będzie nam brakować bezpośredniego kontaktu 
ze studentami, utrudnione będzie budowanie więzi społecznych, tak przecież ważnych w życiu każdej jednostki. 
Staramy się wypracować takie formy i metody działania, które zminimalizują negatywne skutki obecnej sytuacji 
epidemicznej, dbając jednocześnie o zachowanie najwyższych standardów i o najwyższą jakość kształcenia. Między 
innymi z tego powodu z nieukrywaną satysfakcją przygotowaliśmy Kronikę Wydziału Historycznego, która 
przedstawia nas i dokumentuje najważniejsze osiągnięcia i wydarzenia mające miejsce na Wydziale Historycznym 
UG w roku akademickim 2019–2020.

Wszystkim Pracownikom, Doktorantom, Studentom życzę realizacji ambitnych planów naukowych i wielkiej satysfakcji 
z udziału w zajęciach dydaktycznych prowadzonych na Wydziale Historycznym UG.

Dziekan Wydziału Historycznego
dr hab. Arkadiusz Janicki, prof. UG 2



Zakończyła się druga kadencja Dziekana Wydziału Historycznego
Prof. dr hab. Wiesława Długokęckiego.
Dziękujemy ustępującemu Dziekanowi jak i jego zastępczyniom
dr hab. Annie Paner, prof. UG i dr hab. Barbarze Klassie, prof. UG za 
lata pracy na rzecz wydziału.  Liczymy na Wasze wsparcie i wiedzę!
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Przedstawiamy nowe władze Wydziału Historycznego i 
dyrekcje poszczególnych Instytutów

Foto: W. Kulczykowski
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Dr hab. Arkadiusz Janicki, prof. UG

Absolwent historii i prawa na UG 
specjalizujący się w badaniach historii 
politycznej, szczególnie w XIX wieku. 
Interesuje go problematyka wschodnia, 
a zwłaszcza historia krajów 
nadbałtyckich, ze szczególnym 
uwzględnieniem terenów obecnej Łotwy.

Obecnie przygotowuje książkę na temat 
powstania kościuszkowskiego w 
Kurlandii.

W latach 2012–2020 Dyrektor Instytutu 
Historii 
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Dr hab. Anna Mazurkiewicz, prof. UG

Historyczka specjalizująca się w historii 
najnowszej powszechnej, 
amerykanistka, jej badania obejmują
też dzieje migracji.

Redaktorka serii wydawniczej 
Migrations in History (wydawnictwo 
DeGruyter), Ambasadorka Fulbrighta w 
Gdańsku.

Członkini Komitetu Badań nad 
Migracjami PAN oraz Komisji PAU do 
Badań Diaspory Polskiej.
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Dr hab. Tarzycjusz Buliński prof. UG

Zajmuje się antropologią szkoły, teorią i 
metodologią antropologii, etnologią
Indian Amazonii oraz badaniami nad 
dzieciństwem (childhood studies). 
Prowadził badania terenowe wśród 
Indian E’ñepá z Wenezueli.

Redaktor pisma Etnografia. Praktyki, 
Teorie, Doświadczenia.
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Dr Anna Sobecka

Historyczka sztuki zajmująca się badaniem 
kultury artystycznej w epoce nowożytnej. 
Interesuje się historią muzealnictwa i 
współczesnym wystawiennictwem oraz 
rynkiem sztuki.

Sekretarz pisma Porta Aurea.

W latach 2016–2020 wicedyrektorka 
Instytutu Historii Sztuki
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Dyrektorką Instytutu Historii Sztuki na kolejną kadencję została prof. 
dr hab. Małgorzata Omilanowska. Historyczka sztuki specjalizująca się
w badaniach nad architekturą nowoczesną, związana także z 
Instytutem Sztuki PAN. W latach 2012–2015 prof. Omilanowska
pełniła funkcję wiceministra oraz ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego. Przewodnicząca Zespołu Nauk Humanistycznych RDN.

Foto: B. Bańka

§ Zastępcą dyrektora IHS został dr hab. Andrzej Woziński, prof. UG




















































































